
Uchwała Nr 142/2013

Kolegium Regionalnej Izby Obrachunkowej w Lublinie

z dnia 16 lipca 2013 r.

 

w sprawie: umorzenia postępowania nadzorczego wobec części uchwały Rady Gminy Rudnik.

 

Na podstawie art. 105 § 1 ustawy z dnia 14 czerwca 1960 r. – Kodeks postępowania 

administracyjnego (Dz. U. z 2013 r. poz. 267) w związku z art. 91 ust. 5 ustawy z dnia 8 marca  

1990 r. o samorządzie gminnym (Dz. U. z 2001 r. Nr 142, poz. 1591 z późn. zm.) – Kolegium 

Regionalnej Izby Obrachunkowej w Lublinie 

 

uchwala, co następuje:

 

umarza się postępowanie nadzorcze wszczęte w celu stwierdzenia nieważności części uchwały 

Rady Gminy Rudnik Nr XXX/118/2013 z 20 czerwca 2013 roku w sprawie określenia wzoru 

deklaracji  o  wysokości  opłaty  za  gospodarowanie  odpadami  komunalnymi  składanej  przez 

właściciela nieruchomości. 

UZASADNIENIE

Uchwała Rady Gminy Rudnik, o której mowa w sentencji, wpłynęła do Regionalnej 

Izby Obrachunkowej w Lublinie 28 czerwca 2013 roku. W wyniku jej zbadania w trybie nadzoru 

Kolegium RIO w Lublinie podjęło 2 lipca 2013 r. uchwałę Nr 139 /2013 w sprawie wszczęcia 

postępowania nadzorczego w celu stwierdzenia nieważności części ocenianej  uchwały, uznając, 

że niektóre jej postanowienia w istotny sposób naruszają prawo.

Badaną uchwałą Rada Gminy ustaliła wzór deklaracji określony załącznikiem do uchwały 

o  wysokości  opłaty  za  gospodarowanie  odpadami  komunalnymi  składanej  przez  właścicieli 

nieruchomości.  W  §  1  ust.  3  uchwały  Rada  Gminy  postanowiła,  że  deklarację  składa  się 

w terminie  14  dni  od  zamieszkania  na  danej  nieruchomości  pierwszego  mieszkańca  lub 

powstania na danej nieruchomości niezamieszkałej odpadów komunalnych. Zapisy takie znalazły 

się  także  w  pkt  2  pouczenia  deklaracji  stanowiącej  załącznik  do  uchwały,  a  w  pkt  3  tego 

pouczenia  wskazano,  że  w  przypadku  zmiany  określonej  w  deklaracji  ilości  odpadów 

powstających na danej nieruchomości właściciel obowiązany jest złożyć nową deklarację w ciągu 

14 dni od dnia nastąpienia zmiany. Regulacje takie wynikają wprawdzie z postanowień art. 6m 

ust. 1 i ust. 2 ww. ustawy, jednak mają one zastosowanie wyłącznie w sytuacji, gdy rada gminny 



zdecyduje  o  objęciu  nowym  systemem  odbierania  odpadów  również  i  nieruchomości 

niezamieszkałych  (art.  6c  ust.  2).  Na  to  ostatnio  wymienione  rozwiązanie  gmina  Rudnik 

dotychczas się nie zdecydowała.  W przypadku więc nieruchomości zamieszkałych obowiązek 

ponoszenia  opłaty  powstaje  wyłącznie  w  związku  z  zamieszkaniem  mieszkańca  na 

nieruchomości (art. 6i pkt. 1). Kwestionowane zapisy naruszają zatem wskazane wyżej przepisy 

ustawy o utrzymaniu czystości  i  porządku w gminach,  gdyż odnoszą się  do stanu prawnego 

możliwego do wprowadzenia, ale jeszcze nieobowiązującego w gminie.

W uchwale  dotyczącej  wszczęcia  postępowania  nadzorczego  Kolegium  wskazało 

Radzie  Gminy możliwość  dostosowania  kwestionowanej  uchwały do  obowiązującego  prawa. 

W dniu 11 lipca 2013 r. Rada Gminy podjęła uchwałę Nr XXXI/126/2013 zmieniającą uchwałę 

Nr XXX/118/2013 Rady Gminy Rudnik z dnia 20 czerwca 2013 r. w sprawie określenia wzoru 

deklaracji  o  wysokości  opłaty  za  gospodarowanie  odpadami  komunalnymi  składanej  przez 

właściciela  nieruchomości,  nadając  kwestionowanym  postanowieniom  brzmienie  zgodne 

z przepisami ustawy o utrzymaniu czystości i porządku w gminach.

Z  tego  powodu  wszczęte  postępowanie  nadzorcze  stało  się  bezprzedmiotowe,  co 

w świetle  art.  91 ust.  5 ustawy z dnia 8 marca 1990 r.  o samorządzie gminnym, w związku 

z art. 105 § 1 ustawy z dnia 14 czerwca 1960 r. – Kodeks postępowania administracyjnego dało 

Kolegium RIO w Lublinie podstawę do jego umorzenia, gdyż ustały przesłanki uzasadniające 

ingerencję nadzorczą. 

 

 

 

 

Otrzymują:

1. Rada Gminy Rudnik

2. Wójt Gminy Rudnik


	UZASADNIENIE

